



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

ŁÓDŹ, PIĄTEK 10 PAŹDZIERNIKA 1947 ROKU

NR. 279 (854)

Codzienny konkurs premiowy „Głosu”

CZYTELNICY!

Nie trzeba grozić kilkudziesięciu kuponów!
WYSTARCZY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY zamieszczony obok, wypełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.
Już w poniedziałek dowiemy się, kto wygrał SUKNIĘ WELNIANĄ.
Jutro zamieścimy KUPON NA BUCIKI MĘSKIE + PARA ZEŁOWEK.

KUPON PREMIOWY z dnia 10. X. 1947 r. na SUKIENKĘ WELNIANĄ

Imię i nazwisko
Adres
Zakład pracy

Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

Obrońcy faszystów greckich ponieśli sromotną klęskę na O.N.Z.

Bandy Sophulisa mordują bezkarnie

MOSKWA (obsł. wł.) Agencja Tass komunikuje z Aten, iż w dzienniku „Rizospastis” doniesiono o zniknięciu generalnego sekretarza greckiej organizacji lewicowej EAM, Demetriosa Partsalidesa. Partsalides został deportowany 2 października na wyspę Jeania, jednakże następnego dnia wywieziono go w niewiadomym kierunku. Greckie władze bezpieczeństwa nie uznały Partsalidesa winnym zdrady po aresztowaniu go w czasie zesłomiesięcznej oblavy na osoby, podejrzane o udział w rzekomym spisku komunistycznym.

BELGRAD (obsł. wł.) Jak donoszą z Aten w ostatnim czasie mnożą się wypadki tajemniczego „znikania” demokratów, których wywozi się w niewiadomym kierunku.

NOWY JORK (PAP). Po wznowieniu w Komisji politycznej ONZ dyskusji w sprawie Grecji, delegacji Stanów Zjednoczonych i Brazylii zwrócili się do Grecji i jej północnych sąsiadów z zapytaniem, czy są skłonne zastosować się do zaleceń generalnego zgromadzenia. Przedstawiciele Albanii, Bułgarii i Jugosławii oświadczyli, iż w obecnej fazie dyskusji nie mogą udzielić wiążącej odpowiedzi bez uprzedniego porozumienia się ze swoimi rządami.

Przeciwko zajęciu takiej pozycji przez USA wystąpił zdecydowanie minister Wyszynski. Nazwał on oświadczenie amerykańskie targiem i ultimatum. Projekt USA — powiedział minister radziecki — jest w istocie prawem dżungli w zmodernizowanej formie, postawieniem drugiej strony twarzą do ściany i wymuszeniem pod adresem Albanii, Bułgarii i Jugosławii.

Delegat brytyjski Mac Neil przyznał w

dalszej dyskusji, iż debaty w sprawie greckiej mają w sobie wszelkie cechy targu. W głosowaniu komisja przyjęła 34 głosami przy 9 przeciwnych i 15 wstrzymujących się rezolucję, wzywającą cztery państwa bałkańskie do współpracy w rozstrzygnięciu sporu na drodze pokojowej. Ponadto przyjęto większością głosów projekt utworzenia specjalnej komisji, której zadaniem ma być dopilnowanie czy zalecenia ONZ są wykonywane przez rządy czterech państw bałkańskich.

Przed zakończeniem dyskusji Stany Zjednoczone zaproponowały 11-osobowy skład

komisji specjalnej, do której mieliby wejść przedstawiciele: Australii, Brazylii, Chin, Francji, Holandii, Meksyku, Pakistanu, Polski, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Związku Radzieckiego.

MOSKWA (PAP). Komentator zagraniczny „Izwestii”, omawiając dyskusję w sprawie Grecji na generalnym zgromadzeniu ONZ, podkreśla, że delegacja amerykańska dąży do zupełnie określonego celu, mianowicie do przedstawienia sprawy w takim świetle, by oczyścić Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię z zarzutów ingerencji w sprawę wewnętrzną Grecji. Przyparta do muru delegacja amerykańska, wobec tego, że fakty, które mogła przytoczyć, okazały się tak mało przekonujące, sama musiała wycofać się, a w ślad za nią poszła prasa amerykańska. „Oskarżyciele” ponieśli porażkę i w oczach opinii międzynarodowej sami stali się oskarżonymi.

* * *

LONDYN (PAP). W dzienniku „Rizospastis” ukazał się artykuł przywódcy komunistów greckich Zachariadesa, który zapowiada utworzenie powstańczego rządu w górach. Zachariades oświadcza, iż wolna i silna Grecja posiadająca własny rząd, stanowi pierwszy krok na drodze do zbawienia kraju, przywrócenia jego niepodległości, integralności i demokracji.

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi z Aten, iż na polecenie ministra bezpieczeństwa postanowiono wsząć dochodzenia przeciwko przywódcy greckiej partii komunistycznej Zachariadesowi oraz redaktorom odpowiedzialnym dzienników „Rizospastis” i „Elefteri Hellada”.



Grecki podpalacz

Plany odbudowy potęgi niemieckiej groźbą dla bezpieczeństwa Polski i Europy

Nota Polski do U.S.A. i Wielkiej Brytanii

W dniu 14 września Rząd Polski wystosował do rządów USA i Wielkiej Brytanii notę następującej treści:

W związku z rozmowami prowadzonymi w Londynie przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych AP, Wielkiej Brytanii i Francji w sprawie podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec, po zakończeniu których został w Berlinie zgłoszony dnia 29. 8. 1947 r. plan produkcji przemysłowej w angloamerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec, mam zaszczyt przedstawić następujące poglądy Rządu Polskiego w tej sprawie.

Rząd Polski jest zdania, że opublikowany w Berlinie dnia 29. 8. 1947 r. plan produkcji przemysłowej Niemiec, pozostając w całkowitej sprzeczności z poczdamskimi uchwałami, przewidującymi pobieranie decyzji w sprawie Niemiec przez cztery mocarstwa, podnosi jednostronnie poziom produkcji niemieckiej do rozmiarów wykraczających poza ustalone potrzeby Niemiec.

Rząd Polski sądzi, że wprowadzenie tego planu w życie miałyby jako skutek odbudowę niemieckiej potęgi przemysłowej, co zawierałoby w sobie groźbę dla bezpieczeństwa Europy a zwłaszcza krajów sąsiadujących z Niemcami.

Uchwalony w wyniku rozmów londyńskich plan podniesienia produkcji przemysłowej

Niemiec pozostaje w sprzeczności z zasadą priorytetu odbudowy krajów zniszczonych wskutek agresji niemieckiej oraz z zasadą nieprzekraczania przez Niemcy przeciętnego poziomu życiowego krajów europejskich.

Plan ten stanowi jednostronnie podjętą próbę rewizji planu reparacji, jakie winny są płacić Niemcy krajom zwycięskim a wśród nich i Polsce.

Plany te, kolidujące z najżywością interesami Polski, wywołały zdecydowany, jednomyślny sprzeciw całej polskiej opinii publicznej. Rząd Polski, czyniąc te uwagi, nie może powstrzymać się od stwierdzenia, że realizacja tych zamiarów nie byłaby zgodna z podstawowymi założeniami, którymi ożywione były wszystkie sprzymierzone narody w dążeniu do unicestwienia niemieckiej agresji i jej źródeł a także nie odpowiadałaby zadaniom utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa w Europie, w czym Polska jest tak bardzo zainteresowana.

Na powyższą notę Rządu Polskiego rząd USA odpowiedział notą z dnia 30 września 1947 r., że nie może przyjąć interpretacji Rządu Polskiego w odniesieniu do prowadzonych w Londynie rozmów w sprawie podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec.

Rząd USA podkreślił, że podwyższenie produkcji przemysłowej w Niemczech konieczne jest ze względu na duże koszty związane z utrzymaniem anglo-amerykańskiej strefy okupacyjnej. — „W czasie konferencji Rady Mi-

nistrów Spraw Zagranicznych w Moskwie w roku bieżącym stało się jasne — czytamy dalej w notcie — że realizacja jednoci gospodarczej Niemiec będzie musiała ulec dalszemu odroczeniu i że nie wielkie są widoki na rychłą jej rozwiązanie. Wobec tej sytuacji było bezwzględnie koniecznym przedsięwzięcie w sferach amerykańskiej i brytyjskiej kroków, zmierzających do ulżenia w możliwie najkrótszym czasie olbrzymim ciężarom finansowym obydwu rządów.”

Nota stwierdza następnie, że „Rząd Polski nie może nie zdawać sobie sprawy z ważności niemieckiej produkcji dla gospodarczej odbudowy Europy”.

Dalej nota zawiera momenty zmierzające do uspokojenia obaw Rządu Polskiego co do odbudowy niemieckiego potencjału wojennego.

Nieodrodny synek

Winstona Churchilla

MOSKWA (PAP). — Agencja Tass donosi z Sydney, iż tamtejsze Związki Zawodowe złożyły na ręce rządu protest przeciwko odczytom syna Churchilla — Randolpha, które — ich zdaniem — podburzają jedynie do wojny. Również w oficjalnym organie Partii Pracy — „Southern Cross” ukazał się artykuł, ostro krytykujący wystąpienia Churchilla i.

Wygrane

W codziennym konkursie „Głosu”

Wczoraj wieczorem w lokalu redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86, — rozlosowana została kolejna premia naszego konkursu codziennego z dnia 7 października rb.

BUCIKI DAMSKIE

wygrała ob. Dośpiał Alfreda, zamieszkała w Ozorkowie, ul. Średnia 10, m. 1, pracownica „Striwa”, Żymierskiego 30.

Ob. Dośpiał proszona jest o przybycie do Łodzi, red. „Głosu”, Piotrkowska 86, III p. w godzinach od 14 do 18. Koszta podróży zostaną jej zwrócone przez redakcję.

Czytelnicy zamiejszcowi! Nie nadsyłajcie kuponów w kopertach. Wystarczy nakleić kupon na kartoniku o formacie normalnej pocztówki, napisać czytelnie adres redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86 i nakleić znaczek pocztowy za 1 złoty.

